
Tekstivastine jakso 6.  

Minna: Hei, tämä on Metsän suunta podcast ja minä olen Minna Luoto, tervetuloa 
mukaan pohtimaan metsän suuntaa. Jokaisessa jaksossa sukelletaan yhteen teemaan, 
yhdessä asiantuntijavieraiden kanssa. Hei ja tervetuloa Metsän suunta podcastiin 
kuudennen jakson pariin. Tänään meillä on aiheena metsät kuntalaisen silmin ja me 
ollaan saatu tänne kuntalainen vieraaksi. Ja hei, esittelisitkö itseäsi hieman. 

Marika: Joo, kiitoksia. Minä oon Marika. Tosiaan asun Siilinjärvellä. Alun perin oon tuolta 
Savonlinnan kuppeesta, mutta nytten 8 vuotta ollaan oltu siilinjärveläisiä, ja olen myös 
3 pienen kuntalaisen äiti ja semmoinen luonnon ihastelija. 

Minna: Oi kuulostaa ihanalta. Saadaankohanme myös pienten kuntalaisten ääntä 
kuuluviin tässä podcastissa?  

Marika: Joo, kyllä, on kysytty kysymyksiä heiltäkin. 

Minna: Vau ihan mahtavaa. Hienoa hei, tämä on tosiaan sukelletaan vähän siihen, että 
miltä ne erityisesti kunnan omistamat metsät näyttää kuntalaisen silmin, mitä ne 
kuntalaisille merkkaa ja minkälaisia ajatuksia niiden hoitoon ja käyttöön liittyen on. 
Mutta me voitaisiin hei hypätä heti sitten niinku aiheen pariin, minkälainen suhde 
sinulla on metsiin ja mitä ne metsät sinulle merkitsee? 

Marika: No joo pienestä pitäen tosiaan oon asunut niinku metsien vieressä ja saanut 
siellä touhuta ja telmiä ja tutkia sitä luontoa. Niin tuota se metsä on ehkä semmoinen 
niin kuin rauhoittumisen ja semmoisen se on semmoinen vastapaino niin kuin arjelle ja 
tuota oon ehkä enemmän semmoinen elämysluontoilija, että en niinkään tuota 
taloudellista hyötyä ikinä ole metsistä saanut, että se hyötysuhde on liittynyt lähinnä 
polttopuihin ja marjoihin ja tämmöisiin asioihin. Mutta se metsät niin kun kunnioitusta 
herättää tietysti, että se on aika upea ja ylväs näkyy semmoinen hienosti hoidettu 
metsä. 

Minna: Kyllä, sanoitko elämysluontoilijako se oli? 

Marika: Joo kyllä. 

Minna: Tuo on kyllä hyvä termi, että tavallaan se metsä on sitä varten, että sinne voi 
mennä hankkimaan niitä elämyksiä oli se sitten retkeily tai marjastus,sienestys. Ehkä 
sinne voi mennä sitten vaikka niiden pientenkin kuntalaisten kanssa tutkimaan, että 
mitä siellä ihan metsän pohjalla tapahtuu. 

Marika: 

Joo kyllä ja heidän kanssa kun siellä käy niin itsekin huomaa että on paljon asioita mitä 
ei ole ikinä huomannut, että ne pienet öttiäiset ja muurahaiset ja kaikki kun ne löytyy 
sieltä kiviä ja kantojen välistä niin se on aika hieno kokemus sekin. 



Minna: Kyllä. Onko sitten semmoisia että joutuu etsimään että mikä joku hyönteinen on 
tarkalta lajinimeltään? 

Marika: Kyllä on Google Lens ollut ahkerassa käytössä. 

Minna: Joo, se on ihan parasta kun löytää jotakin uutta mitä ei ole ennen nähnyt. Hei 
asut tosiaan Siilinjärvellä niin me ollaan tehty nyt Siilinjärven kunnalle tämmöistä 
vastuullista metsäsuunnitelmaa, niin minkälainen merkitys Siilinjärven metsillä on 
sinulle, kun oot nyt asunut siellä kuitenkin jo monta vuotta. Ja onko niissä metsissä 
jotakin erityistä? Mikä on sinulle tärkeätä? 

Marika: No tietysti ekana ne omat lähimetsät missä ollaan lasten kanssa oltu ja 
seikkailtu ja mitä nyt itsekin käyttää ja sitten virkistyskäytössä että käy lenkkeilemässä 
niin ne ensimmäisenä sitten. Minusta on tosi hienoa, että Siilinjärvellä on paljon 
semmoisia luonnonsuojelualueitakin, että on lehtoja, harjualue ja lintuvesiäkin on ja 
niinku suojellaan. Ja sitten tietysti nämä söpöläiset liito-oravatkin mitä sieltä löytyy, niin 
sekin on hienoa että on niinku montaa erilaista. Ja tosiaan paljon on kivoja 
ulkoilureittejä ja paikkoja ja sitten jotenkin se että kun sitä pikkumetsääkin on ympäri 
sitä Siilinjärveä niinku taajama-alueita, että se tavallaan metsä on lähellä kaikkia että 
jos on vaikka liikuntarajoitteinenkin niin on helppo päästä käymään siinä metsässä 
vähän rauhoittumassa. 

Minna: Kyllä juuri se ja sitten no ekanakin se, että pääsee oikeasti siitä omasta 
kotipihasta suoraan sinne metsään. Se on ehkä niille lapsillekin tosi hyvä, että ne saa 
tavallaan sen oman luontosuhteensa siinä kun se metsä on lähellä joka arkipäivässä 
mukana, niin se on hirveän hyvä ja sitten kyllähän se vaikuttaa myös maisemaan siellä 
kunnan alueella tosi paljon kun niitä metsiä siellä on. 

Marika: Kyllä että viihtyisyyttä lisää huomattavasti ja meilläkin on lapset ollut siellä 
semmoisessa luontopäiväkodissa, että ne on tosi paljon siellä lähimetsässä ja sen 
luonnon kanssa tekemisissä niin pienestä pitäen kasvaa jo semmoinen terve 
luontosuhde sitten ylipäätänsä. 

Minna: Kyllä, niinpä se on hienoa kun on olemassa noita luontopäiväkoteja niin oikeasti 
mahdollistetaan niille lapsille se, että he pääsee oppimaan siitä, että miten he 
esimerkiksi luonto muuttuu vuodenaikojen mukana ja mitä kaikkea sieltä voi löytää ja 
siellä on oikeasti ihmisillä hyvä olla. 

Marika: Joo kyllä semmoinen tuli tuota minun keskimmäiseltä pieneltä 
luonnonsuojelijalta, että jos ne ihmiset vaan vielä lopettaisi sen metsän ja luonnon 
roskaamisen, niin sitten olisi hyvä, että kun se luonto sairastuu, että sitä ihmetellään 
joka päivä. 

Minna: Voi että. Miten ne osaakin ajatella niin taidokkaasti.  



Minna: No hei jos miettii miten ne metsät siellä arjessa näkyy. No kerroitkin jo vähän 
että lapset on tosiaan siellä luontopäiväkodissa ja käytte retkeilemässä metsässä ja se 
metsä on ihan siinä lähellä. Miten sitten mainitsit myös että Siilinjärvellä tosiaan on 
paljon upeita metsiä esimerkiksi siellä Tarinaharjun alueella, niin siellä on myös 
rakennettuja tämmöisiä polkuja ja retkeilyreittejä, niin onko ne paljon teillä käytössä tai 
tiedätkö ylipäätään että käykö kuntalaiset paljon niissä virkistysmetsissä myös 
virkistäytymässä? 

Marika: Joo itse ollaan tosi paljon käyty siellä Tarinaharju- Patakukkula-alueella, että se 
on tosi kiva paikka ja siellä on hienoja maisemia. Ja mitä nyt katsoo että aina kun mekin 
sinne mennään niin kyllä siellä porukkaa on että uskoisin että aika kovassa käytössä on 
ja sitten siellä on kaikki kuntoportaat ynnä muut lähellä niin onhan se se on hieno 
paikka siinäkin mielessä. Paasisalo on meillä semmoinen mikä olisi seuraava 
retkeilykohde, että siellä ei ole vielä tämän 8 vuoden aikana ei ehditty käymään mutta 
mutta oon saanut vinkkiä, että se olisi tosi hieno paikka kanssa. 

Minna: Joo no täytyy sanoa, että tässä kun on tätä metsäsuunnitelmaa tehty niin 
Paasisalo tuli osin tutuksi myös itselle ja siellä on kyllä tosi hienoja metsämaisemia ja 
se nousee tosiaan semmoiselle vähän korkeammalle alueelle niin sieltä on myös hienot 
näkymät jos menee ihan sinne korkeimpaan kohtaan katsomaan, niin kyllä kannattaa 
sinne suunnata. No sitten jos mietitään sitä metsien hoitoa ja käyttöä, niin minkälaisia 
ajatuksia se metsien hoito tai esimerkiksi hakkuut sinussa herättää? 

Marika: No joo, minä olen tämän asian kanssa aika neutraali, että ymmärrän sen, että 
mitenkä tärkeätä se on hakata niitä metsiä silleen hoidollisesti, että se on vastuullista 
se metsän käyttö ja hoitaminen koska se lisää kuitenkin sitä luonnon monimuotoisuutta 
ja onhan se taloudellisestikin tärkeätä, että sitä puustoa hakataan sieltä, että uutta 
tervettä pääsee kasvamaan tilalle. Ja sitten tietysti virkistyskäyttö, että senkin takiahan 
niitä metsiä on, että me käydään siellä meidän terveyttä edistämässä. Että se on just 
minusta tärkeintä, että tavallaan mietitään sitä kokonaisuutta, että mitä on järkevää 
hakata, mitä pitää suojella, koska on myös paljon semmoista, että mitä pitää suojella, 
että ne ei muuten pärjää että on sitä lajistoa. Sellaistakin, mutta sitten taas 
metsätalous on Suomessa tosi iso asia, mikä työllistää paljon ihmisiä, niin sekin on 
tärkeätä, että otetaan myös se taloudellinen hyöty oikeassa paikassa siitä metsästä. Ja 
siis kyllähän ihmiskunta on tosi riippuvainen siitä hyvinvoivasta metsästä, että eihän 
myöhän niinku tukehduttaisiin hiilidioksidiin, jos meillä ei olisi niinku metsiä. 

Minna: Niin jotka sitoo sitä hiiltä.Kkyllä niinpä ja just niin kun ehkä minusta hieno tuo 
ajatus siitä että tavallaan aistin ehkä tuolta sun ajatuksen takaa sen, että niitä metsiä 
on hyvä myös käyttää siinä talouskäytössä, jolloin ne hakkuut on luonnollinen osa sitä 
sitä metsien käyttöä, mutta myöskin tunnistetaan ne kohteet missä se niinku 
monimuotoisuuden turvaaminen on tärkeätä missä on vaikka niitä tiettyjä 
elinympäristötyyppejä, jotka on tärkeitä tietyille lajeille ja ne voidaan sitten jättää 



hakkuitten ulkopuolelle, että nimenomaan että tunnistetaan ne kohteiden erityispiirteet 
ja sitten hoidetaan tavallaan niitä metsiä juuri niiden piirteiden näkökulmasta ja että 
siihen hoitoon sisältyisi myös ne hakkuut, mutta myös se hakkuiden ulkopuolelle 
jättäminen. 

Marika: Kyllä juuri näin. Ja sitten se, että kun esimerkiksi mediahan rummuttaa aina 
vaan sitä puolesta tai vastaan vaikka hakkuiden kanssa. Niin pitäisi olla enemmän ja 
helposti saatavilla silleen tavalliselle tallaajalle sitä tietoa, että mitä oikeasti hyötyä on 
vaikka siitä metsänhoidosta tai siitä, että jotain tiettyä aluetta suojellaan, että 
otettaisiin tavallaan se kokonaisuus huomioon ja käytettäisiin se energia siihen, että 
saadaan niinku enemmän sitä tietoa ihmisille, että minkä takia tiettyjä asioita tehdään. 

Minna: Ihan äärettömän hyvä kommentti ja hyvä kuulla, koska koen että omassa työssä 
myöskin tehtävänä on hyvin paljon se että toisi ihmisille tietoon sitä, että miten se 
metsien hoito vaikuttaa oikeasti niihin metsiin ja mitä hyötyjä siitä on ja minkä takia se 
on ehkä myös hyvä Toisaalla jättää tekemättä ja itse asiassa sekin Pakko nyt hieman 
kertoa tässäkin välissä hankkeesta, mutta hankkeesta, mutta meidänkin hankkeessa 
tavallaan se idea siihen metsäsuunnitteluun perustuu tämmöiseen arvotaulukko 
ajatteluun, jossa näytetään konkreettisesti sekä kirjallisesti kerrottuna että 
numeerisesti, että miten eri puhutaan metsän käsittelypoluista, niin millaiset 
vaikutukset niillä metsän käsittelypoluilla on esimerkiksi talouteen tai 
monimuotoisuuteen, hiilensidontaan. Ja metsänkäsittelypolkuja meillä siinä 
arvotaulukossa on 5 kappaletta ja siellä on ääripäissä nimenomaan talous ja sitten 
siellä on suojelu ja sitten siinä välissä on muuta niin tavallaan sillä pyritään just 
tuomaan ehkä enemmän sinne päätöksentekijöille, että se päätöksentekijä voi olla 
myöskin ihan yksityismetsän omistaja, mutta tavallaan sitä, että miten se oman metsän 
erilainen käyttö vaikuttaa esimerkiksi monimuotoisuuteen tai talouteen tai hiilen 
sidontaan. Niin tavallaan sitä työtä niinku yritetään tehdä mutta minä ymmärrän, että se 
voi toisinaan olla tosi hajallaan ehkä se tieto ja sitä voi olla tosi hankala niinku löytää 
että sitä pitäisi saada tosi niinku jotenkin helposti saataville. 

Marika: Joo kyllä, mutta koko ajan onneksi tulee enemmän ja enemmän sitä että tavan 
tallaajalle tosiaan sitä tietoa tarjolla selkeästi että on tämmöisiä erilaisia tapoja hoitaa 
metsää ja nyt me teemme tämän tämän takia. 

Minna: No niinpä. Just että se olisi niin kuin se metsien käyttö perusteltua ja se 
pystyttäisiin niin kuin kertomaan juuri se syy, että minkä takia näitä asioita tehdään nyt 
näin, niin se varmasti helpottaisi esimerkiksi metsäkeskustelussa hyvin paljon. 

Marika: Kyllä. 

Minna: No toki tässä meidän metsäsuunnitteluprosessin aikana haluttiin myös kuulla 
kuntalaisia ylipäätään että mitä kuntalaiset ajattelee metsistä ja me järjestettiin silloin 
hankkeen aloitusvaiheessa tällainen kuntalaiskysely. En tiedä että huomasitko tän 



kyselyn, mutta ihan ylipäätään ehkä niinku kuntalaisen näkökulmasta, miten niinku 
tärkeänä koet sen, että esimerkiksi tämmöisten kyselyiden avulla kysytään sitä 
kuntalaisten mielipidettä niistä metsistä? 

Marika: Joo, se on tosi tärkeätä, että kysytään mielipidettä ja kävin itsekin siihen 
kyselyyn vastaamassa että näin sen ja se oli tosi semmoinen, helppo ja selkeä ja kiva 
kysely, että siihen oli helppo vastata, että siinä oli selkeät vastausvaihtoehdot mistä voi 
valita. Ja silleen järkevästi kerrottuna, että ei ole mitään sanoja mitä ei ihmiset 
ymmärrä, vaan ihan selkeetä kieltä oli käytetty ja tosiaan. On tärkeätä, että 
kuntalaisetkin pääsee vaikuttamaan kuitenkin, että miten niitä kunnan metsiä 
käytetään ja hoidetaan, koska me ollaan kuitenkin se kunta me asukkaat, että me 
asutaan ja eletään siinä ympäristössä, että minkälainen se ympäristö siinä meillä sitten 
on. 

Minna: Kyllä niinpä ja tässäkin niin kun usein keskusteluissa nousee esille nimenomaan 
ne taajamametsät, koska ne on ehkä just se mikä on kaikkein lähimpänä niitä 
kuntalaisia siinä kun se on heti kun sä meet siitä ovesta ulos parhaimmassa 
tapauksessa niissä metsä vastassa, niin tottakai on ihan luonnollista, että sitten 
kuntalaisetkin haluaa kertoa niistä omista ajatuksista siihen käyttöön ja hoitoon liittyen. 

Marika: Kyllä ja erityisesti se onkin tärkeätä, että ne taajamametsät niin kuin että niitä 
hoidettaisiin oikein ja silleen niinku kuntalaiset tahtoo, koska niitä me katsellaan että se 
on sitten se joku perämetsä jossain mitään hirveän moni ei näe niin ne on ehkä 
enemmänkin niitä mistä voidaan sitten taloudellisestikin hyötyä enemmän. 

Minna: No näinpä juuri kyllä ja sitten vielä ne virkistysmetsätkin, että vaikka ne saattaisi 
olla vähän kauempana siitä asutuksesta, mutta kuitenkin niihin varmasti moni 
kuntalainen eksyy ja pitää semmoisena retkeilypaikkanaan helposti, kun siellä hyvät 
mahdollisuudet siihen ulkoiluun ja luonnossa oleiluun on. 

Marika: Kyllä ja onhan se vähän kauempana sitten asutuksesta niin se metsäkin 
erilaista ja erinäköistä, että sieltä löytää enemmän sitä kaikkea pientä ihmeteltävää. 

Minna: Kyllä niinpä ja siellä ehkä voi sitä roskaakin olla vähemmän, kun taajamassa. 

Marika: Kyllä. 

Minna: Kyllä juuri näin. Hei jos vähän katsotaan tulevaisuuteen niin minkälaisia toivoisit, 
että kuntametsät olisi tulevaisuudessa? 

Marika: No ehkä tärkeimpänä on tosiaan mikä nyt on tässä tullutkin esille tämä, että ne 
olisi sen kestävän kehityksen mukaan hoidettuja, kauniita, mutta myös luonnontilaisia 
ja että niistä osattaisiin ottaa oikealla tavalla se taloudellinenkin hyöty. Ja, että se metsä 
olisi kaikkien saavutettavissa, että sinne pääsee ne liikuntarajoitteisetkin esimerkiksi 
että niillekin olisi niitä hienoja kokemuksia saatavilla ja sitten esimerkiksi autottomat, 



koska ei ne pääse mihinkään kauas, että sitä virkistyskäyttömetsää olisi sitten 
lähempänäkin asutusta. 

Minna: Kyllä. Tosi hyvin ajateltu ja tavallaan ehkä kaikkia noita ei ole helppo saavuttaa, 
mutta kyllä meidän siihen pitäisi niinku pyrkiä, että että me osattaisiin käyttää niitä 
metsiä vastuullisesti ja kestävästi ihan ajatellen myös niitä tulevia sukupolvia. 

Marika: Kyllä ja lapsilta kysyin kanssa, että hehän sitten tietysti todennäköisesti elävät 
pidempään täällä kun minä itse niin toivottavasti ainakin niin kysyin, että mitä he 
halusivat sitten tulevaisuudessa, että niissä metsissä olisi niin tärkein olisi se, että 
eläimillä täytyy olla koti. 

Minna: Se on ihana ajatus kyllä ja näinhän se on. Hyvä, me oikeastaan lähestytään 
jakson loppua ja me ollaan jakson lopuksi jokaista vierasta pyydetty tuomaan 
mukanaan tällainen joku ajatus lausahdus, runonpätkä tai mikä tahansa tulevaisuuden 
metsää kuvaava viesti, niin minkälaisen ajatuksen tuot meille metsän suuntapolun 
rakentajille. 

Marika: No mie otin tämmöisen ihan kirjaimellisesti haluan että ihmiset ajattelee nyt 
sananlaskua, että niin metsä vastaa kun sinne huudetaan. Elikkä se miten me sitä 
metsää kohdellaan, niin se samalla tavalla kohtelee myös sitten tulevaisuudessa meitä. 
Ja me ollaan tällä hetkellä vastuussa siitä, että minkälainen metsä ja luonto ylipäätänsä 
on meidän jälkipolville sitten, että kyllä se luonto maksaa takaisin, jos me sille ollaan 
nytten ilkeitä. 

Minna: Kyllä, tuo on kyllä aika hyvä kiteytys koko tälle jaksolle sanoisin. Kiitos oikein 
paljon, että saatiin sinut vieraaksi ja päästiin kuulemaan myös kuntalaisen näkemyksiä 
metsien hoidosta ja käytöstä. Oli huippua saada sinut vieraaksi. 

Marika: Kiitos paljon. Tää oli tosi mukava ja erilainen kokemus kyllä että. 

Minna: No niinpä. Hyvä että viihdyit. 

Marika: Kyllä kiitos paljon. 

Minna: Hyvä ja hei kuulijat ensi kerralla me mennään metsäsuunnittelu ennen ja nyt 
teeman pariin, joten tulkaahan seuraavassakin jaksossa kuulolle. Moi moi. Tämä 
podcast on toteutettu Vastuullista metsäsuunnittelua kuntametsän omistajille 
hankkeessa. 

 


